NPO 法人卒後臨床研修評価機構

102-0083 東京都千代田区麹町3-3-8

TEL 03-5212-2444   info@jce-pct.jp

受審病院各位

NPO 法人卒後臨床研修評価機構

事務局

荒天時の訪問調査の対応について

JCEP の訪問調査は、荒天時でも基本的に予定通り実施いたします。

サーベイヤーの遅刻等のご連絡を、受審病院のご担当者様にお電話させて

いただく場合がございます。既に到着のサーベイヤーがいる場合には、伝達く

ださいますようお願いいたします。

受審病院の職員の皆様においても、交通機関の影響があるかと存じますが、

ご対応くださいますようお願いいたします。

＜ご参考（過去の事例）＞

2015 年 新幹線沿線火災の遅延

サーベイヤーが各自、受審病院のご担当者様に到着時刻を電話で連絡。

サーベイヤーは合同面接の開始時刻までに全員到着し、予定通り実施した。

NPO 法人卒後臨床研修評価機構

102-0083 東京都千代田区麹町3-3-8

TEL 03-5212-2444   info@jce-pct.jp

サーベイヤー各位

NPO 法人卒後臨床研修評価機構

事務局

荒天時の訪問調査の対応について

JCEP の訪問調査は、荒天時でも基本的に予定通り実施いたします。

前泊、後泊が必要となった場合は、事後清算させていただきますので、訪問

調査票を返送する際に、お申し出ください。

当日、集合時間に遅れる場合は、受審病院のご担当者まで電話で連絡し

てください。サーベイヤー（OJT、オブザーバーを含む）が 2 名以上到着している

場合は、予定通り進行してください。

調査時間の短縮やサーベイヤーの人数により、訪問調査の内容の不足が

出た場合は、後日、JCEP 事務局で補充調査を調整することとなります。

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

＜ご参考（過去の事例）＞

2011 年 東日本大震災

震災発生後、サーベイヤーの判断で中止、解散となり、後日、補充調査を行

った。